



יהל - מרצקי, משרד עורכי דין
YAHIEL - MERETZKI, LAW OFFICE

"Beit Shap" Hayetzira 3, Ramat Gan 52521

"בית שאפ" רח' היצירה 3, רמת גן 52521

TEL: 03-6911881

טלפון: 03-6911881

FAX: 03-6911882

פקס: 03-6911882

[email: office@ymn-law.com](mailto:office@ymn-law.com)

www.ymn-law.co.il

Noam Yahel, Advocate

נעם יהל, עורך דין

N. Wahrmann Meretzki, Advocate

נילי ורמנ מרצקי, עורכת דין

תאריך: 14/02/2013

מספרנו: 447/0

מבלי לפגוע בזכויות

לכבוד

ארגון "תחבורה היום ומחר"
לדי: גב' אורית סולומון

ג.כ.,

הנדון: חוות דעת בעניין הכיסוי ביטוחי /
פגיעות גוף של ילדים במהלך צעידה לביה"ס

מחלקת הנזיקין של משרדנו, עוסקת בייצוג תובעים אשר נפגעו בגופם או ברכושם, ומיצוי זכויותיהם מול חברות הביטוח, המוסד לביטוח לאומי ומשרד הביטחון, מעבידים וכו'.

למשרדנו ניסיון של שנים רבות בייצוג תובעים בכל הערכאות המשפטיות ובמוסדות השונים, למימוש זכויות התובעים לפיצוי בגין נזקי גוף שנגרמו בעקבות תאונות דרכים, תאונות עבודה, פגיעות במקומות ציבוריים ורשלנות מקצועית.

לבקשתכם, להלן חוות דעתנו לעניין הכיסוי הביטוחי במקרה של פגיעות גוף של ילדים במהלך צעידתם לביה"ס.

1. ביטוח תאונות אישיות

בפתח דברינו, חשוב להבהיר כי לכל התלמידים ביטוח תאונות אישיות החל במשך כל שעות היממה (לא רק בשעות ביה"ס), ומכסה תאונות מכל סוג שהוא.

לפי הוראות החוק כל מי שזכאי לחינוך חינוכי, חייב להיות מבוטח בביטוח תאונות אישיות – באמצעות הרשות המקומית שבתחום שיפוטה נמצא מוסד החינוך שבו הוא לומד.

ביטוח זה חל, כמובן, גם על כל התלמידים ההולכים לביה"ס, ומדובר בביטוח המזכה בפיצוי וזאת ללא כל קשר לנסיבות התאונה ו/או לאחריות לתאונה.

בהתאם להוראות פוליסת הביטוח, הנפגע זכאי לפיצויים כדלקמן:

א. במקרה של מוות, יהיו זכאים יורשי הנפגע לפיצוי עפ"י הסכום המקסימאלי שעומד ע"ס של כ- 145,000 ₪.

ב. במקרה של נכות רפואית קבועה, יהיה זכאי הנפגע לפיצוי המחושב החלק יחסי מהסכום המקסימאלי במקרה של נכות מלאה (100% נכות) העומד ע"ס של כ- 380,000 ₪.

לדוגמה באם נותרה לנפגע (עפ"י חוות דעת רפואית) נכות קבועה של 10%, יהיה זכאי הנפגע לפיצוי בגובה של $380,000 \times 10\% = 38,000$ ₪.

ג. פיצוי בגין נכות זמנית, כלומר אי כושר פיזי אשר כתוצאה ממנה – על בסיס אישור רופא – נעדר הנפגע מלימודיו, או במקרה של תקופה בה לא מתקיימים לימודים – התקופה בה היה נעדר אילו היו מתקיימים הלימודים, ובלבד שתקופה זו עולה על 21 ימים.

גובה הפיצוי עומד ע"ס של 95 ₪ ליום (וליום אשפוז 50% יותר), אך לא ישולם פיצוי בגין 5 הימים הראשונים.

ד. החזר הוצאות רפואיות והוצאות של השכרת ו/או רכישה של אמצעים רפואיים – בכפוף להגבלות הקבועות בפוליסה.

מכאן שמחד מדובר בכיסוי רחב מאד המכסה כל תאונה מכל סוג שהוא, ובכל שעות היממה, ומאידך, מדובר בפיצוי המוגבל בסכומיו – לסכומים שנקבעו בפוליסה, שהינם סכומים נמוכים יחסית שאין בהם כדי לכסות את מלוא נזקי הנפגע.

חשוב לציין כי הפיצוי עפ"י ביטוח זה, הינו **בנוסף** לפיצוי שיכול להיות הנפגע זכאי מגורם אחר, לדוגמה חברת הביטוח (במקרה של תאונת דרכים) או מהרשות המקומית (במקרה של תאונה ממפגע במדרכה לדוגמה) – כפי שאפרט להלן.

2. כיסוי ביטוחי במקרה של פגיעה כתוצאה מתאונת דרכים

בהתאם להוראות חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ג – 1973, במקרה בו, ייפגע ילד הצועד בדרכו לביה"ס מרכב מנועי (כגון רכב פרטי, משאית, אוטובוס, אופנוע וכו'), הוא יהיה זכאי לפיצוי מחברת הביטוח שביטחה את הרכב בביטוח "חובה".

במקרה בו לא היה לרכב הפוגע "ביטוח חובה", או במקרה של תאונת "פגע וברח", בה לא הצליחו לזהות את מספר הרכב, יהא הנפגע זכאי לפיצוי מ"קרנית" – קרן לפיצוי נפגעי תאונות דרכים".

במקרה כזה יוכל הנפגע לתבוע את מלוא נזקיו, לעבר ולעתיד, הנזקים הממוניים, והלא ממוניים (כאב וסבל), הכל כפי שיוכחו ע"י הנפגע בביה"מ, ובכפוף להגבלות שנקבעו בחוק (לדוגמה בעניין גובה הפיצוי המקסימאלי בגין "כאב וסבל").

חשוב לציין כי הפיצוי מחברת הביטוח או מ"קרנית" אינו קשור לאשמה לתאונה, והנפגע בתאונת דרכים זכאי לפיצוי גם במקרה בו הינו האחראי לקרות התאונה.

3. כיסוי ביטוחי במקרה של פגיעה כתוצאה ממפגע בדרך

במקרה בו תלמיד יפגע כתוצאה ממפגע שהיה בדרך, לדוגמה, בור במדרכה, הוא יוכל לתבוע את נזקיו על בסיס פקודת הנזיקין, ממי שאחראי למפגע, לדוגמה – הרשות המקומית האחראית לתחזוקת המדרכות.

במקרה של תביעה מסוג זה, בניגוד לתביעה עפ"י חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, על הנפגע יהיה להוכיח את התרשלות המזיק, או בדוגמה שצינו לעיל – את התרשלות הרשות המקומית בתיקון המדרכה.

לרשות המקומית תהיה, בד"כ, פוליסת ביטוח המכסה את חבותה במקרים כגון אלו.

חשוב לציין כי במקרה של תאונה כתוצאה ממפגע, יכול הנתבע – המזיק, לטעון ל"אשם תורם" מצד הנפגע, ובית המשפט יתייחס לנושא זה בעת קביעת חלוקת האחריות.

מניסיוננו, לעיתים המזיק – לדוגמה הרשות המקומית – תפעל לנסות ולהקטין את נזקה באמצעות הפניית אצבע מאשימה, ע"י הגשת הודעת צד ג' כנגד הורי התלמידים ו/או כנגד ההורים המלווים של התלמידים, בטענה כי הם התרשלו בפיקוח על הילדים. מדובר בטענות שאנו מעריכים אותן כחלשות, אולם לא ניתן להתעלם מאפשרות מסוג זה.

4. לסיכום

לסיכום, הכיסוי הביטוחי במקרה של פגיעה בתלמיד בעת צעידתו לביה"ס הוא כיסוי רחב.

הנפגע יהיה זכאי לפיצוי בגין נזקיו במקרה של פגיעה כתוצאה מתאונת דרכים, וכן במקרה של מפגע בדרך וזאת בנוסף לפיצוים להם יהיה זכאי עפ"י פוליסת "תאונות אישיות" בהם מבוטחים כל התלמידים בביה"ס.

ואולם, כידוע החיים הם דינאמיים ומפתיעים, ולא לכל אירוע (גם כאשר מתרחש בבית) קיים ביטוח.

ייתכנו מקרים בהם ייגרם נזק גוף לילד, בעודו צועד לביה"ס, שלא כתוצאה מתאונת דרכים או מפגע בדרך, ובמקרה כזה יהיה זכאי אך ורק לפיצוי עפ"י פוליסת התאונות האישיות, ככל שנותרה לו נכות.

בברכת דרך צלחה לכל ההולכים.

בכבוד רב,
נעם יהל, עו"ד